

# 【月報】気象観測データ 修正報告

## 小赤沢

修正年月日	修正ファイル	修正内容
2008年9月1日	2002年1月～2006年12月	風速データ確認中のため、公開を一時見合わせ中
2009年5月29日	2001年1月～2002年12月	風速データ確認中のため、風速を欠測にした
2009年6月1日	2003年1～12月	風速データ確認中のため、風速を欠測にした
2009年6月2日	2004年1月～2006年12月	風速データ確認中のため、風速を欠測にした
2012年7月4日	2012年 3～5月	風速データ確認中のため、公開を一時見合わせ中
2012年7月11日	2012年 3月	2012年7月4日の修正の際に、誤って27～31日の日射量日合計データを削除してしまったため、再掲載した。
2015年6月1日	2013年 4～6・12月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●4～6月 雨量の計・平均・最高・最低を追加</li> <li>●5月 雨量の値欄に日射量の値が記入されていたので修正</li> <li>●12月 日射量の値および平均・最高・最低を追加</li> </ul>
2016年9月9日	2016年4～6月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●日射量 合計値の修正</li> </ul>
2016年12月20日	2014年4月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●湿度 平均値・最大値・最低値の修正 平均値【誤】 54.3 → 【正】 削除 最大値【誤】 94.3 → 【正】 削除 最低値【誤】 31.7 → 【正】 削除</li> </ul>
2016年12月27日	2015年3・4月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●3月 <ul style="list-style-type: none"> <li>・湿度 平均値【誤】 空欄 → 【正】 61.8</li> <li>・日射量日合計 平均値【誤】 空欄 → 【正】 15.2</li> </ul> </li> <li>●4月 <ul style="list-style-type: none"> <li>・湿度 平均値【誤】 空欄 →【正】 75.7 最大値【誤】 空欄 →【正】 100.0 最低値【誤】 空欄 →【正】 29.7</li> <li>・降水量 最低値【誤】 空欄 →【正】 0.0</li> <li>・平均風速 平均値【誤】 空欄 →【正】 0.6 最大値【誤】 空欄 →【正】 1.5 最低値【誤】 空欄 →【正】 0.0</li> <li>・最大風速 平均値【誤】 空欄 →【正】 4.0 最大値【誤】 空欄 →【正】 14.8 最低値【誤】 空欄 →【正】 1.8</li> </ul> </li> </ul>

# 【月報】気象観測データ 修正報告

## 小赤沢

修正年月日	修正ファイル	修正内容
2017年10月13日	2016年1・7～10・12月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●観測値の修正、および修正に伴う月集計値の修正</li> <li>1月30日</li> <li>7月3・11日</li> <li>8月9日</li> <li>9月22日</li> <li>10月15・27日</li> <li>12月2日</li> </ul>
2018年11月2日	2018年9月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●降水量</li> <li>18日</li> <li>【誤】13.0→【正】12.5</li> </ul>
2019年7月1日	2018年2・5・9・10月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●月平均値・最大・最小値記載の修正</li> <li>2・5月平均風速</li> <li>【誤】空欄 → 【正】 0.0</li> <li>9月</li> <li>・平均風速</li> <li>平均値【誤】空欄 → 【正】 0.2</li> <li>・最大風速</li> <li>平均値【誤】空欄 → 【正】 3.3</li> <li>10月</li> <li>・湿度、日射量日平均、風速</li> <li>集計値(平均・最大・最低)はすべて空欄</li> <li>平均風速最低値のみ0.0</li> </ul>
2021年5月26日	2019年2月	<ul style="list-style-type: none"> <li>8日</li> <li>・最高気温 【誤】 6.4 → 【正】 5.1</li> <li>・風速最大 【誤】 4.5 → 【正】 2.1</li> <li>・風速風向 【誤】 ESE → 【正】 SE</li> <li>2月</li> <li>・最高気温 平均値 【誤】 6.1 → 【正】 6.0</li> <li>・風速最大 平均値 【誤】 4.3 → 【正】 4.2</li> </ul>
2024年8月27日	2023/2/28～2024/5/21	風向を修正した。

# 【月報】気象観測データ 修正報告

## 栃本

修正年月日	修正ファイル	修正内容
2006年10月25日	2002年12月	最大風速が0の日の平均風向を「-」に訂正
2008年4月22日	2003年 1～2015年12月	項目名の積雪深を降雪深に訂正
2012年5月24日	2012年 1～3月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●1月 降水量データの削除</li> <li>●2月 降水量データの削除, 降雪深集計欄の修正</li> <li>●3月 降雪深集計欄の修正</li> </ul>
2012年7月4日	2012年 5月	降水量の集計欄が4月の値になっていたので修正
2015年6月22日	2013年 7月	31日の日射量数値を追加
2016年12月20日	2014年2月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●降雪深</li> <li>最大値【誤】 30.0 → 【正】 削除</li> <li>最低値【誤】 0.0 → 【正】 削除</li> </ul>
2016年12月20日	2014年10月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●地温</li> <li>0.0m 最大値【誤】 19.9 → 【正】 削除 最低値【誤】 12.1 → 【正】 削除</li> <li>0.1m 最大値【誤】 20.3 → 【正】 削除 最低値【誤】 13.0 → 【正】 削除</li> <li>0.2m 最大値【誤】 20.2 → 【正】 削除 最低値【誤】 13.9 → 【正】 削除</li> <li>0.5m 最大値【誤】 20.1 → 【正】 削除 最低値【誤】 15.5 → 【正】 削除</li> <li>1.0m 最大値【誤】 19.8 → 【正】 削除 最低値【誤】 16.6 → 【正】 削除</li> <li>2.0m 最大値【誤】 19.0 → 【正】 削除 最低値【誤】 17.8 → 【正】 削除</li> </ul>
2016年12月20日	2014年11月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●地温</li> <li>0.0m 最大値【誤】 13.9 → 【正】 削除 最低値【誤】 7.3 → 【正】 削除</li> <li>0.1m 最大値【誤】 14.3 → 【正】 削除 最低値【誤】 8.5 → 【正】 削除</li> <li>0.2m 最大値【誤】 14.6 → 【正】 削除 最低値【誤】 9.7 → 【正】 削除</li> <li>0.5m 最大値【誤】 15.4 → 【正】 削除 最低値【誤】 11.5 → 【正】 削除</li> <li>1.0m 最大値【誤】 16.5 → 【正】 削除 最低値【誤】 13.3 → 【正】 削除</li> <li>2.0m 最大値【誤】 17.8 → 【正】 削除 最低値【誤】 16.0 → 【正】 削除</li> </ul>

# 【月報】気象観測データ 修正報告

## 栃本

修正年月日	修正ファイル	修正内容
2016年12月27日	2015年2・10月	<p>●2月 29～31日の欄を削除した</p> <p>●10月 ・日射量日合計 【誤】6～31日 空欄 【正】 6日/8.7, 7日/18.3, 8日/17.8, 9日/16.1, 10日/6.2 11日/8.3, 12日/16.0, 13日/15.6, 14日/12.0, 15日/14.7 16日/3.8, 17日/6.2, 18日/16.0, 19日/15.8, 20日/13.5 21日/9.1, 22日/13.8, 23日/1.9, 24日/14.2, 25日/16.0 26日/15.3, 27日/11.5, 28日/10.7, 29日/4.0, 30日/10.6 31日/6.3 ・平均値 【誤】空欄 【正】11.6 ・降雪深 31日【誤】空欄 → 【正】0 最大値【誤】空欄 → 【正】0</p>
2017年3月15日	2016年3月	<p>●平均風速 ・最大値 【誤】1.4 【正】空欄 ・最低値 【誤】0.0 【正】空欄</p> <p>●最大風速 ・最大値 【誤】11.1 【正】空欄 ・最低値 【誤】2.1 【正】空欄</p>
2017年3月15日	2016年7月	<p>●降雪深の修正 31日の観測値 【誤】空欄 【正】0</p>
2017年10月13日	2017年1・7月	観測値の修正、および修正に伴う月集計値の修正 1月4日、7月10・15・17・21日
2018年1月15日	2017年9・10月	観測値の修正、および修正に伴う月集計値の修正 9月22日、10月15・27日
2019年8月23日	2015年6月	<p>●降水量の修正 4日 【誤】2.5mm → 【正】0.0mm</p>
2021年7月29日	2020年3月	<p>●積雪深の修正 ・3月月最高 【誤】10.0cm → 【正】空欄</p>
2021年11月9日	2020年3月	<p>●風向の修正 10日 【誤】空欄 → 【正】W</p>
2021年11月9日	2020年11月12月	<p>●脚注の修正 代替機器観測日 (The date of observation by alternative hardwares) 【誤】空欄 → 【正】気温 (Air Temperature): 11/2,18, 12/3～17 降水量 (Precipitation): 11/2,18, 12/3～17</p>

## 【月報】気象観測データ 修正報告

### 栃本

修正年月日	修正ファイル	修正内容
2024年7月3日	2023年2月	●積雪深の修正 ・2月11日【誤】空欄 → 【正】25.0 ・2月12日【誤】空欄 → 【正】7.0 ・2月13日【誤】空欄 → 【正】1.0 ・2月14日【誤】空欄 → 【正】0.0
2024年8月27日	2020/11/2~2024/5/31	風向を欠測に修正した。

## 【月報】気象観測データ 修正報告

### 大血川

修正年月日	修正ファイル	修正内容
2016年12月27日	2015年8月	●湿度 最大値【誤】99.4 → 【正】空欄 最低値【誤】84.5 → 【正】空欄

## 【月報】気象観測データ 修正報告

### ワサビ沢

修正年月日	修正ファイル	修正内容
2015年6月22日	2013年 4月	雨量の計・平均・最高・最低を追加
2016年12月27日	2015年4・8月	●4月 ・降水量 最低値【誤】空欄 → 【正】 0.0 ●8月 ・湿度 最低値【誤】79.5 → 【正】 空欄 ・日射量日合計 最大値【誤】21.4 → 【正】 空欄 最低値【誤】 2.7 → 【正】 空欄
2017年2月1日	2014年 4～12月	集計値の表記漏れ ●降水量 4月 月合計【誤】空欄 → 【正】82.5 5月 月合計【誤】空欄 → 【正】62.0 6月 月合計【誤】空欄 → 【正】313.5 7月 月合計【誤】空欄 → 【正】124.5 8月 月合計【誤】空欄 → 【正】233.5 9月 月合計【誤】空欄 → 【正】147.0 10月 月合計【誤】空欄 → 【正】298.5 11月 月合計【誤】空欄 → 【正】70.0
2017年3月21日	2017年 1月	日射量日合計の修正
2019年8月23日	2015年6月	●降水量の修正 4日 【誤】18.0mm → 【正】0.0mm